
 
 

Oggetto: Bando per la concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in tema di Alternanza Scuola -Lavoro (Determinazione 

Dirigenziale n. 87 del 19 Marzo 2018) anno 2018. Concessione e determinazioni conseguenti.  
 

 

Area Staff del Segretario Generale – Servizio Promozione e Sviluppo delle Imprese 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245 DEL 28/08/2018 

 

OGGETTO: BANDO PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER ALLE IMPRESE DELLA 

PROVINCIA DI LECCE IN TEMA DI ALTERNANZA SCUOLA -LAVORO 

(DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 87 DEL 19 MARZO 2018) ANNO 

2018. CONCESSIONE E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 

 IL  SEGRETARIO  GENERALE 

 

 

- Accertata la propria competenza per l’adozione del provvedimento nella fattispecie di cui 

trattasi; 

 

- vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m.i.; 

 

- vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e s.m.i.; 

 

- visto lo Statuto camerale; 

 

- visto il vigente “Regolamento di organizzazione e dei servizi"; 

 

-  visto lo Statuto camerale; 

 

- visto il vigente “Regolamento di organizzazione e dei servizi"; 

 

- visto il D.P.R. n.254 del 2.11.2005 concernente il “Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 

- vista la Deliberazione del Consiglio Camerale n.13 del 5.12.2017 con oggetto “Relazione 

Previsionale e Programmatica anno 2018”; 

  

- vista la Deliberazione del Consiglio Camerale n.16  del 22.12.2017 con la quale è stato 

approvato il “Preventivo Economico 2018-2020”; 

 

- vista la Determinazione Presidenziale n. 14 del 28.12.2017 con la quale è stato approvato il 

“Budget Direzionale per l’anno 2018”; 

 

- vista la Determinazione del Segretario Generale n.2 del 12.01.2018 con la quale è stata 

assegnata al Dirigente la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget 

direzionale per l’anno 2018; 

 

- visto il Decreto Legislativo del 25 novembre 2016, n.219  attuativo della delega  alla  Riforma 

del sistema camerale ed in particolare l’art.1 comma 1 lett. b) che apporta modifiche all’art.2 

della legge 580/1993 “Compiti e funzioni”; 

 



 
 

Oggetto: Bando per la concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in tema di Alternanza Scuola -Lavoro (Determinazione 

Dirigenziale n. 87 del 19 Marzo 2018) anno 2018. Concessione e determinazioni conseguenti.  
 

- visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 8 agosto 2017 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale  n.219 del 19 settembre 2017 ed il successivo Decreto del Ministro dello 

Sviluppo Economico del 16.02.2018; 

 

- vista la  Deliberazione di Giunta camerale  n.12 del 31/03/2017 con cui si aderisce alle iniziative 

progettuali “Punto Impresa Digitale” e “I servizi di orientamento al lavoro e alle professioni” 

per le annualità 2017-2018-2019 da finanziare attraverso la maggiorazione  del diritto annuale 

nella misura del 20%; 

 

- vista la successiva deliberazione del Consiglio camerale n.2 del 06.04.2017 con cui è stata 

approvata la maggiorazione  del 20% del diritto annuale interamente vincolata alla realizzazione 

dei predetti progetti; 

 

- visto il Decreto del MISE del 22 maggio 2017 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28 giugno 

2017  con cui si stabilisce di approvare la maggiorazione del 20% del Diritto annuale per gli 

anni  2017 - 2019; 

 

- preso atto delle nuove funzioni introdotte dalla  legge di riforma  delle Camere di Commercio in 

materia di politiche attive del lavoro, di alternanza scuola lavoro e della promozione 

dell’innovazione digitale presso le imprese della provincia di Lecce; 

 

- vista la Determinazione Dirigenziale n.26 del 9.02.2018 avente ad oggetto i Progetti “ I servizi 

di orientamento al lavoro ed alle professioni” e “Punto Impresa Digitale “ – prenotazione di 

spesa; 

 

- ricordato che, con Determinazione Dirigenziale n.87 del 19.03.2018, è stato approvato il 

Regolamento del “Bando per la concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in 

tema di Alternanza Scuola Lavoro anno 2018” con la  relativa modulistica e la nota tecnica; 
 

- ricordato altresì  che, con il citato provvedimento, si è disposto di liquidare gli oneri relativi alla 

realizzazione dell’iniziativa in argomento utilizzando la prenotazione spesa n.17/2018 di cui alla  

Determinazione Dirigenziale n.26 del 09.02.2018; 
 

- premesso che il Bando in parola prevede la concessione a fondo perduto di fino ad un massimo 

di n.2 voucher dell’importo unitario di €.650,00  (€.850,00 per studente diversamente abile)  alle 

aziende richiedenti con sede legale e/o operativa in provincia di Lecce che hanno ospitato uno 

ovvero due percorsi di Alternanza scuola-lavoro della durata minima di n.60 ore ciascuno 

nell’arco temporale dal 12.12.2017 al 15.11.2018; 
 

- atteso che l’agevolazione oggetto del Bando non risulta assoggettabile al regime degli Aiuti di 

Stato poiché, nel caso di specie, le imprese interessate svolgono un ruolo sociale a favore degli 

studenti ricevendo fondi pubblici non direttamente per le proprie attività economiche, ma per 

favorire il raccordo tra scuola e mondo del lavoro; 

 

- viste le domande pervenute dalle ore 8:00 del 21.03.2018 al 7.06.2018; 

 



 
 

Oggetto: Bando per la concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in tema di Alternanza Scuola -Lavoro (Determinazione 

Dirigenziale n. 87 del 19 Marzo 2018) anno 2018. Concessione e determinazioni conseguenti.  
 

- verificati i requisiti previsti all’art.4 e la documentazione comprovante la realizzazione del 

percorso di Alternanza scuola-lavoro, come indicato nella nota tecnica allegata al medesimo 

bando; 

 

- atteso che l’assegnazione del voucher (contributo) avviene sulla base dell’ordine cronologico di 

presentazione delle domande e nel limite delle risorse disponibili; 
 

- valutata l’opportunità, al fine di garantire la correttezza e la completezza del procedimento 

presupposto alla definitiva erogazione dei voucher (contributi) di cui al Bando in oggetto, di 

preventivamente  procedere  all’individuazione di un primo gruppo di domande aventi diritto 

alla concessione del voucher nel rispetto dei presupposti innanzi richiamati; 

 

      

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

provvedimento; 

 

2. di ritenere ammissibili e meritevoli della concessione del voucher, a valere sul “Bando per la 

concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in tema di Alternanza scuola-

lavoro anno 2018”,  le domande presentate dalle imprese di cui al seguente prospetto: 

 

 

Prog. Protocollo Denominazione Codice Fiscale 
Voucher 
concesso 

1 
7831 del 
21.03.2018 

Theutra Soc. Coop. a.r.l. 03467390757 € 1.300,00 

2 
8106 del 
22.03.2018 

A.T.M. Allestimenti Tecnologici 
Margiotta s.r.l. –  
Società Unipersonale 

03678020755 € 650,00 

3 
8410 del 
27.03.2018 

New 
 G.A.P.E. Gestione Alberghi e 
Pubblici Esercizi società a 
responsabilità limitata 

03940390754 € 650,00 

4 
8419 del 
27.03.2018 

OASIMED Società Cooperativa 04311340758 € 1.300,00 

5 
8727 del 
30.03.2018 

IMPIANTI O.L. Società 
Cooperativa 

04193060755 € 650,00 

6 
9190 del 
9.04.2018 

START SMART s.r.l. 04649890755 € 1.300,00 

7 
9855 DEL 
16.04.2018 

Caroli hotels s.r.l. 02916190750 € 1.300,00 

8 
10267 del 
20.04.2018 

ZOLLINO s.r.l. 92011860753 € 1.300,00 

9 
10295 DEL 
20.04.2018 

PUNTO SERVICE s.r.l. 02680080757 € 650,00 

10 10604 DEL SG DI STANCA GIUSEPPE STNGPP61P14G325C € 650,00 



 
 

Oggetto: Bando per la concessione di voucher alle imprese della provincia di Lecce in tema di Alternanza Scuola -Lavoro (Determinazione 

Dirigenziale n. 87 del 19 Marzo 2018) anno 2018. Concessione e determinazioni conseguenti.  
 

24.04.2018 

11 
10802 del 
27.04.2018 

Franco s.r.l. 03484770759 € 1.550.00 

12 
12454 DEL 
8.05.2018 

Creti’ s.r.l. 03828470751 € 1.300,00 

13 
12493 del 
9.05.2018 

Fantasylandia Soc. Coop. Sociale 
Onlus 

04379200753 € 1.300.00 

14 
13315 del 
16.05.2018 

Vestas s.r.l. 83000190757 € 1.300,00 

15  
14087 del 
25.05.2018 

Officine Durante di Durante 
Stefano 

DRNSFN77D06F842L € 650,00 

16 
14850 DEL 
6.06.2018 

S.I.G.A. Società Immobiliare 
Gestioni Alberghiere s.r.l. 

00555690759 € 1.300,00 

   TOTALE € 17.150,00 
 

 

3. di liquidare a favore del primo gruppo di imprese di cui al punto 2 del presente provvedimento il 

voucher (contributo) previsto dal Bando nella misura innanzi indicata, utilizzando la citata 

prenotazione di spesa n.17/2018 di cui alla Determinazione  Dirigenziale n.26 del 9.02.2018 e 

fermo restando quanto previsto dagli articoli 10 e 11 del medesimo bando in materia di rinunce, 

revoche e controlli; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria ed alla struttura incaricata del Controllo 

di Gestione per gli adempimenti di competenza; 

 

5. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nell'Albo informatico della CCIAA ai  

sensi dell'articolo 32 della Legge 69/09. 

 

 

   

  Il Segretario Generale 

(dr. Francesco De Giorgio) 

Firma digitale  

 

 


		2018-08-28T09:30:17+0200
	FRANCESCO DE GIORGIO




